
مـ زنـدگ انسـان هـای غـارنشین در چـه زمـان
کردند؟

انسان های غارنشین در چه زمان زندگ م کردند؟

مطـابق ادعـای تامـل بـاوران، انسـان هـای “دوران سـن” (عصـر حجـر) غـارنشین
بوده اند و هنوز به کشاورزی روی نیاورده بودند. آنان چنین نتیجه م گیرند این
تـه بـا گـزارش کتـاب مقـدس کـه فرزنـدان آدم و حـوا بـه زراعـت و گلـه داری مـن

پرداختند، کاملا مغایرت دارد.

کتاب مقدس گزارش م دهد که در روزگار آدم، زراعت رایج بود (پیدایش فصل ۲
و آهنـ بعـد سـاخت ابـزار مسـ آیـه ۱۵، فصـل ۳ آیـه ۱۷، فصـل ۴ آیـه ۲). مـدت
(فصـل ۴ آیـه ۲۲) و آلات موسـیق (فصـل ۴ آیـه ۲۱) آغـاز گردیـد. بنـابراین عصـر

سن، عصر مفرغ و عصر آهن وجود نداشت.
اما این سئوال مطرح م شود که شواهدی زیادی از انسان های غارنشین به جا
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مانده مانند ابزار سن، خاکسترهای اجاق و تصاویری که بر دیوارهای غارها
نقاش شده. آیا باید این کشفیات نادیده گرفت؟

ی. باید در نظر داشت شواهدی که در غارها وجود دارد، متعلق به بعد از طوفان
روزگار نوح است. دوران که انسان ها به مناطق دیر مهاجرت کردند. آنان برای
دوری از گزند حیوانات وحش یا حملات دشمنان، به طور موقت به غارها پناه

بردند (پیدایش فصل ۱۰).

دو. کتاب مقدس بارها گزارش داده که به دلایل مردم به غارها پناه بردند. اما آن
به معنای انسان های غارنشین که مورد نظر تامل گرایان است، نیست. کسان که
ونت گزیدنـد، از نسـل آدم و نـوح بودنـد و فقـط بـرای مـدت کوتـاهدر غارهـا سـ
اقامت کردند. مواردی مانند: لوط و دو دخترش (تنها بازماندگان سدوم و غموره)
(پیدایش فصل ۱۹ آیه ۳۰)، پنج پادشاه در ی غار پنهان شدند (یوشع فصل ۱۰ آیه
۱۶)، سونت سامسون در غار (داوران فصل ۱۵ آیه ۸)، داود از شهر جت فرار
کرد و به غار عدولام رفت. طول نشید که سایر بستانش به او ملحق شدند (اول
سـموئیل فصـل ۲۲ آیـه ۱)، داود در غـاری در صـحرای عیـن جـدی سـونت داشـت
(اول سموئیل فصل ۲۴)، ایلیا نب از بیم انتقام مله ایزابل گریخت و به غاری پناه
بـرد (اول پادشاهـان فصـل ۱۹ آیـات ۹ و ۱۳)، صـد نفـر از انبیـاء در دو غـار پنهـان
شدند (اول پادشاهان فصل ۱۸ آیه ۴)، اسرائیل ها از ترس فلسطین ها در غارها
پناه گرفتند (اول سموئیل فصل ۱۳ آیه ۶)، اسرائیل ها از ترس قوم ب رحم مدیان
بــه غارهــا پنــاه بردنــد (داوران فصــل ۶ آیــه ۲)… از غــار بــرای دفــن مردگــان نیــز
اسـتفاده شـده اسـت. ابراهیـم غـاری را بـه عنـوان مقـبره خـانوادگ خریـداری کـرد

(پیدایش فصل ۲۳).

در طول تاریخ نه فقط قوم اسرائیل بله مردمان سرزمین های دیر نیز در غارها
به طور موقت یا دائم ساکن م شدند. بنابراین سونت در غارها به معنای “ماقبل



تـاریخ”، “عصـر حجـر” “دوران مفـرغ” نیسـت. خداونـد، آدم و حـوا را در بـاغ عـدن
آفرید و نه در غار (پیدایش فصل ۲ آیه ۱۵).
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